
Uchwała Nr 768/LXXVII/2024 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 04 stycznia 2024 r. 

 

 

    w sprawie: zmiany uchwały nr 314/XXX/2021 Rady Miasta Ciechanów w  sprawie 

wyznaczenia Aglomeracji Ciechanów w nowym kształcie. 

 

 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 87 ust. 1, 2, 3, 

4 i 6 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 

1478 z późn. zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym Zarządem Gospodarki Wodnej 

oraz Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska  uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 314/XXX/2021 Rady Miasta Ciechanów z dnia 4 stycznia 2021 r. 

w sprawie wyznaczenia Aglomeracji Ciechanów w nowym kształcie wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,Wyznacza się Aglomerację Ciechanów o równoważnej liczbie mieszkańców 

(RLM) wynoszącej 79 524 z oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną w 

Ciechanowie, z wyłączeniem obszarów obsługiwanych przez przydomowe 

oczyszczalnie ścieków, których wykaz stanowi załącznik nr 1 do uchwały.” 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

,, 1. Opis aglomeracji Ciechanów stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

2. Obszar i granice aglomeracji Ciechanów, o której mowa w § 1, zostały 

wyznaczone na mapie w skali 1:10 000 stanowiącej załącznik nr 3 do 

uchwały.” 

3) załącznik nr 1 do uchwały ulega zmianie i otrzymuje brzmienie jak załącznik  

nr 1 do niniejszej uchwały;  



4) załącznik nr 2 do uchwały ulega zmianie i otrzymuje brzmienie jak załącznik  

nr 2 do niniejszej  uchwały; 

5) do uchwały dodaje się załącznik nr 3 w brzmieniu jak załącznik nr 3 do 

niniejszej  uchwały; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

Przewodniczący 
Rady  Miasta  Ciechanów 

 
/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E  
 

            Aglomeracja Ciechanów została utworzona uchwałą nr 314/XXX/2021 

Rady Miasta Ciechanów z dnia 4 stycznia 2021 r., w sprawie wyznaczenia 

Aglomeracji Ciechanów w nowym kształcie, o równoważnej liczbie mieszkańców 

(RLM) 198 800. 

 W skład aglomeracji wchodzą: Gmina Miejska Ciechanów, część gminy Opinogóra 

Górna, część gminy Ciechanów. Gminy działają na podstawie porozumienia 

wynikającego z ustawy Prawo wodne.  

 Na podstawie art. 92 ustawy Prawo wodne z 20 lipca 2017r. (tekst jednolity Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1478 z późn. zm.) przeprowadzono przegląd, w związku z którym 

nastąpiła konieczność zmiany obszaru i granic aglomeracji Ciechanów spełniającej 

wszystkie warunki wskazane w art. 87a ustawy Prawo Wodne (tekst jednolity Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1478 z późn. zm). Szczegółowe przeliczenia RLM oraz inwentaryzacja 

bazy zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków wykazały 

znaczącą zmianę wielkości aglomeracji, związaną w głównej mierze ze spadkiem 

RLM dla przemysłu obsługiwanego przez zbiorczą kanalizację sanitarną. Wpływ na 

to miały zmiany w funkcjonowaniu zakładów przemysłowych na terenie aglomeracji 

Ciechanów. 

 Na mocy ww. ustawy Prawo wodne z dniem 1.01.2018 r. kompetencje w zakresie 

wyznaczania oraz zmian obszaru i granic aglomeracji przejęły samorządy gminne.  

W myśl art. 87 ust. 1, 2 i 3 ww. ustawy wyznaczenie i zmiana aglomeracji następuje 

w drodze uchwały rady gminy.  

 Wielkość aglomeracji przekracza 2000 RLM, a zatem spełnia wymogi określone  

w art. 86 ust. 1 ustawy Prawo wodne. Równoważna liczba mieszkańców (RLM) dla 

aglomeracji Ciechanów wynosi 79 524 RLM i obejmuje: 

- 42 438 RLM pochodzących od mieszkańców aglomeracji korzystających  

z istniejącej sieci kanalizacyjnej, 

- 1 369 RLM pochodzących od osób czasowo przebywających na terenie aglomeracji 

korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej, 



- 1 363 RLM pochodzących od mieszkańców aglomeracji obsługiwanych przez tabor 

asenizacyjny, 

- 34 354 RLM pochodzących od przemysłu korzystającego z istniejącej sieci 

kanalizacji sanitarnej. 

 Na terenie aglomeracji Ciechanów funkcjonuje oczyszczalnia mechaniczno-

biologiczna z pogłębionym usuwaniem biogenów, spełniająca standardy 

odprowadzanych ścieków (zgodnie z art. 87a pkt 4 ustawy Prawo Wodne tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1478 z późn. zm.) o przepustowości Qśr = 12 000 

m3/d i RLM równym 239 676, zlokalizowana na terenie miasta Ciechanów. 

Odbiornikiem ścieków oczyszczonych jest rzeka Łydynia.  

 Na terenach nieskanalizowanych w aglomeracji ścieki gromadzone są  

w szczelnych zbiornikach bezodpływowych (na terenie aglomeracji znajduje się 506 

zbiorników – stan na 09.2023 r.). Ścieki ze zbiorników bezodpływowych są okresowo 

wywożone wozami asenizacyjnymi do stacji zlewnej na terenie oczyszczalni ścieków 

w Ciechanowie. 

 Na terenach nieskanalizowanych, wyłączonych z obszaru aglomeracji ścieki 

oczyszczane są w przydomowych oczyszczalniach ścieków. Osady z przydomowych 

oczyszczalni ścieków  okresowo wywożone są wozami asenizacyjnymi do stacji 

zlewnej na terenie oczyszczalni ścieków w Ciechanowie.  

 Z obszaru aglomeracji wyłączono obszary obsługiwane przez przydomowe 

oczyszczalnie ścieków. Ich zestawienie stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 Dla terenów proponowanych do wyłączenia z obszaru aglomeracji nie 

pozyskiwano pomocy finansowej na realizację przedsięwzięć w zakresie budowy, 

rozbudowy i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych ze środków budżetu państwa 

oraz ze środków pochodzących z funduszy Unii Europejskiej otrzymanej w okresie  

5 lat od zrealizowania przedsięwzięcia ujętego w Krajowym Programie Oczyszczania 

Ścieków Komunalnych, o którym mowa w art. 88 ust. 1 ustawy Prawo Wodne. 

 Opis aglomeracji Ciechanów stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 Obszar i granice aglomeracji Ciechanów zostały przedstawione na mapie w skali  

1:10 000, stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. Skala mapy, na której 

oznaczono obszar i granice aglomeracji, została określona w rozporządzeniu. 



Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie 

sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1586). 

 Zgodnie z art. 87 ust. 4 ustawy Prawo wodne, projekt przedmiotowej uchwały 

został uzgodniony z Regionalnym Zarządem Gospodarki Wodnej oraz Regionalną 

Dyrekcją Ochrony Środowiska. Mając powyższe na względzie podjęcie niniejszej 

uchwały jest uzasadnione. 

 

Przewodniczący 
Rady  Miasta  Ciechanów 

 
/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


